



احتمال ورود جنگنده‌های چین به نبرد شمال سوریه / غافلگیری جدید «پوتین» چیست؟

روسیه با استفاده از پایگاه هوایی همدان، پیامی به آمریکا داد مبنی بر اینکه همه احتمالات نظامی ممکن است. واشنگتن نیز با استفاده از برکه گردها در حسکه وضعیت را در سوریه مشتعل کرد؛ شهری که می‌تواند رخدادهای مهم منطقه‌ای از آن آغاز شود.

به گزارش آران نیوز: پس از اینکه روسیه از پایگاه هوایی همدان در ایران استفاده کرد و مواضع داعش را هدف قرار داد، آمریکا در پاسخ به این پیام مسکو، برکه «گردها» را در شهر حسکه واقع در شرق سوریه رو کرد. دمشق نیز در واکنش به این مسئله، گردها را هدف حملات هوایی خود قرار داد.

جنگنده‌های سوری برای نخستین بار مواضع نیروهای گرد «آسایش» را در واکنش به افزایش تنش عناصر این گروه در حسکه هدف قرار دادند و پس از آن بود که ترکیه نیز شهر «جرابلس» واقع در استان حلب را اشغال کرد؛ مسئله‌ای که آنکارا مدعی شد در راستای «عملیات نظامی برای مبارزه با داعش و تضمین تمامیت ارضی سوریه» انجام گرفته است.

به گزارش وبگاه «النشهر»، در واقع تحولات جدیدی در سوریه و منطقه در حال شکل‌گیری است که نشانه‌های آن از شهر حسکه آغاز شده است. البته اطلاعاتی نیز از توافق سوریه، ایران و ترکیه برای آغاز نبرد واحدی علیه نیروهای گرد وجود دارد.

همزمان با این مسئله، برخی از برآوردهای جاسوسی رژیم صهیونیستی نیز نشان می‌دهد که طی هفته‌های آتی طرفهای منطقه‌ای جدید دیگری وارد نبردهای شمال سوریه خواهند شد. به گفته وبگاه عبری «دبکا» احتمال دارد جنگنده‌های چینی نیز وارد درگیری‌های آتی شوند و زمینه این مسئله نیز در جریان سفر یک هیئت نظامی چینی به دمشق صورت گرفته است.

با وجود آنش‌بسی که روسیه با میانجیگری خود در حسکه برقرار کرد، ولی خبرها از این مسئله حکایت دارد که گروه‌های نظامی گرد در شهر «قامشلی» سوریه از نیمه شب سه شنبه گرد هم آمده‌اند و در مقابل نیروهای ترک نیز منتظر آن هستند که این نیروها به سوی جرابلس حرکت کنند.

روزنامه «واشنگتن تایمز» آمریکا نیز به نقل از «توماس مکینری» ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا ادعا کرد که «شاخصه‌های متعددی از توافق سه جانبه ایران، سوریه و ترکیه به حکم منافعت مشترک [سه کشور] در برابر خطر جدایی‌گرفته‌ها از حکومت سوریه وجود دارد که رؤیای فدرالی شدن گردها را پیش از آنکه عملی شود، بر باد می‌دهد».

روزنامه «لاستامبا» ایتالیا نیز به نقل از منابع بلندپایه در وزارت دفاع این کشور گزارش داد که رخدادهای میدانی غیر قابل پیش‌بینی در نبردهای آتی گردها با ارتش سوریه در حسکه صورت خواهد گرفت و احتمال دارد که گردها با دستور آمریکا محل درگیری را از جرابلس به جبهه‌های شمالی تغییر دهند.

از سوی دیگر، یک تحلیلگر نظامی در روزنامه صهیونیستی «معاریو» اعلام کرد که با استفاده روسیه از پایگاه هوایی همدان مشخص شد که تصمیم راهبردی غیر قابل بازگشتی اتخاذ شده است که بر اساس آن روسیه، سوریه، حزب الله و ایران قصد دارند نبردهای حلب را پیش از موعد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به پایان برسانند.

وی با اشاره به سفر غیر منتظر هیئت نظامی چینی به دمشق اعلام کرد که رخدادهای آتی «خطرناکتر و گسترده‌تر از مرزهای حلب» خواهد بود و جنگنده‌های چین نیز برای نخستین بار وارد سوریه خواهد شد و این مسئله نیز کافی است که اسرائیل نگران شود.

این تحلیلگر ادعا کرد، احتمال دارد در دیدار هیئت چینی با «فهد جاسم الفریج» وزیر دفاع سوریه مسئله استفاده از جنگنده‌های چین نیز بررسی شده باشد، و یک ناو هواپیمابر پکن نیز در بندرگاه «طرطوس» (غرب سوریه) از یک سال پیش پهلو گرفته است؛ هر چند که این خبر تأیید نشده است.

وی به نقل از برخی از افسران بلندپایه سرویس جاسوسی آمریکا مدعی شد، امکان دارد چین نیز وارد خط حمله هوایی به گروه تروریستی «الجیش الاسلامی التركستانی» در سوریه شود؛ گروه‌ای که بیش از 3 هزار تروریستی «اویغوری» در آن حضور دارند و در شمال سوریه نیز مستقر هستند.

به هر حال، پس از پیام روسیه به آمریکا که در حال آماده شدن برای انتخابات ریاست جمهوری است، میتوان این برداشت را کرد که مسکو همچنین به اطراف درگیر در بحران سوریه فهماند که همه احتمالات نظامی موجود است.

روزنامه «پولوتیس» فرانسه به نقل از یک منبع نظامی روس گزارش داد که «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه قصد دارد غافلگیری جدیدی را آغاز کند که تأثیر آن از موارد مشابه گذشته کمتر نیست و مقدمات دیدار «بشار اسد و رجب طیب اردوغان» رؤسای جمهور سوریه و ترکیه در دمشق را فراهم خواهد کرد.

منبع: فارس